АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»
 «КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  мая  2019 года                                                                                                         № 27.2
деревня Кожиль

О внесении изменений
[bookmark: _GoBack]в Постановление от 10.01.2019  № 2
«Об организации штаба оповещения
 и пункта сбора муниципального
образования «Кожильское»
 в связи с выходом в декретный отпуск
основного работника Ващенко К.А.

            В     соответствии   с    требованиями  Федерального   закона   Российской Федерации от 26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Глазовский район» от 26.01.2018 № 3 см «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных  ресурсов на территории Глазовского района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  На период декретного отпуска Ващенко К.А. назначить на должность инспектора по учету и бронированию военнообязанных Васильеву Татьяну Александровну.
2.На территории муниципального образования «Кожильское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.
3. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Кожильское»
4. Состав штаба определить:
-начальник штаба –3 человека
-технический работник – 3 человека
- посыльные – 6 человек, проживающих в д. Кожиль (Приложение № 1).
5. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 2 единицы техники (Приложение № 2)
6. Взаимодействие и связь с военным комиссариатом (города Глазова, Глазовского, Балезинского и Ярского районов)   осуществлять по каналам междугородней телефонной сети  и через уполномоченного военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)
 	7. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Кожильское» от 16 января 2018 года № 5  «Об организации штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования « Кожильское».

       Глава муниципального
       образования «Кожильское»                                           С. Л. Буров

Васильева Татьяна Александровна
Приложение №1

ИМЕННОЙ СПИСОК ЛИЧНОГО СОСТАВА ШО и ПСМО

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О
	Время прибытия
	примечание

	1 смена
	Начальник штаба
	Буров Сергей Леонидович

	Технический работник
	Афанасьева Екатерина Валентиновна

	Посыльный
	Поздеева Марина Владимировна (по согласованию)

	Посыльный
	Куртеева Татьяна Васильевна
(по согласованию)

	2 смена
	Начальник штаба
	Ельцова Любовь Ивановна

	Технический работник
	Возмищева Елена Васильевна
(по согласованию)

	Посыльный
	Владыкина Галина Ивановна
(по согласованию)

	Посыльный
	Наговицына Екатерина Николаевна
(по согласованию)

	3 смена
	Начальник штаба
	Васильева Татьяна Александровна

	Технический работник
	Поздеева Елена Геннадьевна
(по согласованию)

	Посыльный
	Малых Екатерина Владимировна
(по согласованию)

	Посыльный
	Сунцова Елена Фредиковна
(по согласованию)

Начальник штаба                                                                      С.Л.Буров

Приложение №2
РАСЧЕТ
Выделения техники для оповещения и доставки граждан на пункты сбора отдела (военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам)

	№
п/п
	От кого выделяется
	Тип (марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	примечание

	1

СПК «Кожильский»

УАЗ-462
	Доставка граждан

	2

МО «Кожильское»

ВАЗ-2107
	Оповещение
граждан

Начальник штаба                                                                      С.Л.Буров

ИМЕННОЙ СПИСОК граждан,
выделяемых для оповещения населения
	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О
	Время прибытия
	примечание

	1 смена
	Начальник штаба
	Буров Сергей Леонидович

	Технический работник
	Афанасьева Екатерина Валентиновна

	Посыльный
	Поздеева Марина Владимировна

	Посыльный
	Куртеева Татьяна Васильевна

	посыльный
	Лукина Евгения Олеговна

	2 смена
	Начальник штаба
	Ельцова Любовь Ивановна

	Технический работник
	Возмищева Елена Васильевна

	Посыльный
	Владыкина Галина Ивановна

	Посыльный
	Наговицына Екатерина Николаевна

Посыльный
	Куртеев Анатолий Аркадьевич

	3 смена
	Начальник штаба
	Васильева Татьяна Александровна

	Технический работник
	Поздеева Елена Геннадьевна

	Посыльный
	Малых Екатерина Владимировна

	Посыльный
	Сунцова Елена Фредиковна

	Посыльный
	Иванова Татьяна Николаевна

Начальник штаба                                                                      С.Л.Буров

ИМЕННОЙ СПИСОК ПОСЫЛЬНЫХ ВЫДЕЛЯЕМЫХ ДЛЯ ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАН

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О
	Время прибытия
	примечание

	1 СМЕНА
	Посыльный
	Поздеева Марина Владимировна
(по согласованию)

	Посыльный
	Куртеева Татьяна Васильевна
(по согласованию)

	2 СМЕНА
	Посыльный
	Владыкина Галина Ивановна

(по согласованию)

	Посыльный
	Наговицына Екатерина Николаевна
(по согласованию)

	3 СМЕНА
	Посыльный
	Малых Екатерина Владимировна
(по согласованию)

	Посыльный
	Сунцова Елена Фредиковна

(по согласованию)

Начальник штаба                                                                      С.Л.Буров